
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
---

UFFICIO CONTABILITA' ED ECONOMATO

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 145 del 30/06/2014

Registro del Servizio

N.  73 del  30/06/2014

           

OGGETTO: PROROGA FINO AL 31.12.2014  POLIZZA ASSICURATIVA 
"R.C. PATRIMONIALE" - IMPEGNO DI SPESA



Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali";

Vista  la  delibera di Consiglio Comunale n. 27 del  03.04.2014 ad oggetto: "Approvazione 
bilancio  di  previsione  2014,  relazione  previsionale  e  programmatica  2014-2016,  bilancio 
pluriennale 2014-2016, programma triennale 2014-2016 ed elenco annuale lavori pubblici 2014";

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 03.04.2014 ad oggetto "Approvazione del 
piano esecutivo di gestione 2014: assegnazione dotazioni";

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale n.  74 del  28  dicembre  2009 ad oggetto:  "Misure 
organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento dei contratti;

Visti  i  provvedimenti  con  i  quali  il  Sindaco  ha  attribuito  ai  funzionari  dell’ente  ed  al  
Segretario  generale,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  gli  incarichi  relativi  all’area  delle 
posizioni organizzative e le funzioni di cui all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

Premesso  che  in  data  31.10.2013  è  scaduta  la  polizza  assicurativa  “RC  Patrimoniale” 
n.1829474 stipulata con la compagnia di assicurazioni LLOYD'S, corrispondente Lloyd's Assigeco 
Srl Milano, prorogata al 30.06.2014 con determina n. 247 del 30.10.2013;

Considerato che le polizze assicurative per incendio patrimonio, furto patrimonio, rct e rco,  
infortuni cumulativa, rca e cvt cumulativa veicoli ente e cvt - danni accidentali a veicoli privati  
utilizzati per conto dell'ente scadranno il 31/12/2014;

Ritenuto opportuno di prorogare anche l'attuale polizza assicurativa “R.C. Patrimoniale” al 
fine di allineare la relativa scadenza con quelle delle altre polizze assicurative in essere;

Preso  atto  della  disponibilità  della  Compagnia  a  prevedere  un'ulteriore  proroga  fino  al 
31/12/2014 come da comunicazione tramite mail dal broker assicurativo “Assiteca” prot. 4395 del 
24.06.2014  per allineare la scadenza alle altre polizze assicurative e consentire un'unica gara, fatto 
salvo il buon andamento della polizza;

Dato  atto  che  la  spesa  di  2.754,95  euro  per  il  periodo  01/07/2014  –  31/12/2014  trova 
copertura negli appositi capitoli del PEG 2014;

Accertato,  in  conformità  alla  citata  delibera  G.C.  n.  74  del  2009,  che  il  programma  dei 
pagamenti  conseguente  all’assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente  provvedimento,  è 
compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole di  finanza pubblica,  ai  sensi 
dell’art. 9, comma 1, lettera a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla  
legge 3 agosto 2009 n. 102;

Dato atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi 
di attività di competenza dello scrivente Settore;



DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate,

1. di  prorogare  la  polizza  assicurativa  “R.C.  Patrimoniale”  n.1829474  stipulata  con  la 
compagnia di assicurazioni LLOYD'S, corrispondente Lloyd's Assigeco Srl Milano fino al 
31/12/2014;

2. di impegnare la spesa di euro 2.754,95 agli appositi capitoli del PEG 2014, che presentano 
sufficiente disponibilità come da schema riepilogativo allegato al presente provvedimento;

3. di dare atto che il numero CIG è Z6D0FCCCC9;

4. di procedere, senza ulteriore atto, alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e 
dei  titoli  trasmessi  dal  creditore  nei  limiti  del  presente  impegno,  previo  riscontro  di 
regolarità da parte del responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 48 del regolamento di 
contabilità;

5. di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  di  cui  all'articolo  191  “Regole  per 
l’assunzione di impegni  e per l’effettuazione di  spese” del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102 del 2009.



SETTORE: SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE -  UFFICIO CONTABILITA' ED ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: PROROGA FINO AL 31.12.2014  POLIZZA ASSICURATIVA "R.C. PATRIMONIALE" - IMPEGNO DI SPESA

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

1 2014 2754.95 0 - 0

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

Z6D0FCCC
C9

2014

Descrizione SPESE PER ASSICURAZIONI PERSONALE - 2152 ASSITECA 
COLPA LIEVE AMMINISTRATORI-DIRIGENTI-PROROGA 1.7.14-

31.12.14

Codice Creditore 2152

Note:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  145  DEL 30/06/2014 (REGISTRO 
GENERALE).

Campogalliano, 30/06/2014

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Bruno Bertolani



Il Responsabile del Settore BRUNO BERTOLANI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ PROROGA FINO 
AL 31.12.2014  POLIZZA ASSICURATIVA "R.C. PATRIMONIALE" - IMPEGNO DI SPESA ”,  
n° 73 del registro di settore in data  30/06/2014

Il Responsabile del Settore

BRUNO BERTOLANI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 30/06/2014 al giorno 15/07/2014.

                                                                            

  15/01/2015



Per copia conforme

Li, 

Il funzionario incaricato


